UBNDTỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNMT-ĐĐBĐVT

V/v triển khai thực hiện Thông tư số 68/2025/TT-

BNNMT ngày 28/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định kỹ thuật vận hành

công trình hạ tầng thu nhận dữ liệu ảnh viễn thám.

  Thanh Hóa, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 21822/UBND-CN ngày

09/12/2025 về việc Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với

UBND các xã, phường và các đơn vị có liên quan, căn cứ quy định của pháp luật

hiện hành, các văn bản chỉ đạo có liên quan của UBND tỉnh, triển khai thực hiện

Thông tư số 68/2025/TT-BNNMT ngày 28/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định kỹ thuật vận hành công trình hạ tầng thu nhận

dữ liệu ảnh viễn thám trên địa bàn tỉnh, đảm bảo theo quy định. Thông tư có

hiệu lực thi hành từ ngày 15/01/2026.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các Sở, ban, ngành; UBND các xã,

phường nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số 68/2025/TT-

BNNMT ngày 28/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy

định kỹ thuật vận hành công trình hạ tầng thu nhận dữ liệu ảnh viễn thám đến

các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, áp dụng thực hiện theo đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị

tổng hợp về Sở Nông nghiệp và Môi trường để được hướng dẫn, giải quyết theo

quy định (có Thông tư số 68/2025/TT-BNNMT ngày 28/11/2025 gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Trung tâm Dữ liệu thông tin nông nghiệp

và môi trường (để đăng tải lên Website của Sở);

- Các đơn vị trực thuộc Sở (để t/h).

- Lưu: VT, ĐĐBĐVT.

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Tiến

		2025-12-10T18:42:40+0700

		2025-12-10T18:59:32+0700

		2025-12-10T18:59:33+0700

		2025-12-10T18:59:34+0700